
Página 132   10 de Agosto de 2022 Nº 28.305
<BEGIN:1374252:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 12/09/2022, as 08:00 horas/minutos (Horário de 
Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Concorrência Pública nº 003/2022, 
a qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL CORONEL ANTÔNIO 
PAES DE BARROS, NO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT - CONVÊNIO 
Nº 1845-2021 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço Por lote Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados 
de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala 
de Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor 
Leste, CEP. 78.500-000 - Colider-MT.

Colider/MT, em 09 de agosto de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

<END:1374252:132>
<BEGIN:1374253:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 042/2022; 
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO 
AGRÍCOLA (COLHEDEIRA DE FORRAGENS), CONFORME TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 439-2021/SEAF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO 
AMBIENTE, MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT. 
22/08/  (Horário de Brasília/DF);  Por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: 
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da 
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência 
- Licitações).

Colider/MT, 08 de  agosto de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeir

<END:1374253:132>

<BEGIN:1374283:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 495/2022

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE, através de seu pregoeiro torna 
público para conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida pelo 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022, que tem como objeto, REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES 
PARA A FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DO MUNICÍPIO, teve como 
vencedora a empresa CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES, inscrita no 
CNPJ 27.519.759/0001-31, que apresentou melhor oferta nos itens válidos, 
totalizando o valor adjudicado de R$ 892.759,00 (oitocentos e noventa e 
dois mil e setecentos e cinquenta e nove reais). A ata terá validade por 12 
meses.

Conquista D’Oeste, 09 de agosto de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro
<END:1374283:132>
<BEGIN:1374284:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 500/2022

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE, através de seu pregoeiro 
torna público para conhecimentos dos interessados, que a licitação 
promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022, que tem como 
objeto, AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA FROTA 
DE VEICULOS E MAQUINAS DO MUNICIPIO, teve como vencedora a 
empresa BUIU AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
10.173.758/0001-85, que apresentou melhor oferta nos itens válidos, 
totalizando o valor adjudicado de R$ 219.148,00 (duzentos e dezenove 
reais mil e cento e quarenta e oito reais). A ata terá validade por 12 meses.

Conquista D’Oeste, 09 de agosto de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1374284:132>

BEGIN:1374287:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 542/2022

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE, através de seu pregoeiro 
torna público, para conhecimentos dos interessados, que a licitação 
promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022, que tem como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E 
AVIAMENTOS, teve como vencedoras as seguintes empresas: CAROLINE 
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA, 
sob CNPJ nº 19.496.182/0001-61, totalizando o valor de R$ 132.530,35 
(cento e trinta e dois mil quinhentos e trinta reais e trinta e cinco centavos) 
dos itens adjudicados; J. C. BAPTISTA FERREIRA GARCIA - ME, sob 
CNPJ nº 11.073.488/0001-01, totalizando o valor de R$ 118.961,12 (cento 
e dezoito mil novecentos e sessenta e um reais e doze centavos) dos itens 
adjudicados; MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRÔNICOS 
EIRELI sob CNPJ 26.148.070/0001-85 totalizando o valor de R$ 98.827,73 
(noventa e oito mil oitocentos e vinte e sete reais e setenta e três centavos) 
dos itens adjudicados. A presente Ata tem validade de 12 meses e os 
produtos serão retirados conforme a necessidade de cada secretaria.

Conquista D’Oeste, 09 de agosto de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1374287:132>

<BEGIN:1374312:132>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 026/2022 PROCESSO 106/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 026/2022 através da 
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: 

“AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL E ROUPAS 
INFANTIS (RECÉM-NASCIDO) PARA COMPOSIÇÃO DO KIT NEONATAL 
- GRUPO PAIF (PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA) 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA 

Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e 
demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de 
recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 10 de 
agosto de 2022 às 09:00 horas, até o dia 23 de agosto de 2022 às 09:00 
horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 23 
de agosto de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão 
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao 
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital 
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira 

cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 09 de 
agosto de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1374312:132>

<BEGIN:1374352:132>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL Nº 024/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Dom Aquino, Estado de Mato 
Grosso, torna público aos interessados que, a licitação com abertura para 
o dia 08/08/2022, na modalidade de Pregão Presencial nº. 024/2022, que 
tem por objeto o Registro de preços para futura contratação de empresa 

para prestação de serviços continuados de eletricista destinados à 
manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas prediais e 
urbanas, deste município, compreendendo mão de obra em regime de 
dedicação exclusiva, com veículo próprio, bem como a manutenção do 

anexos, para atender a demanda do Gabinete do Prefeito, Secretaria de 
Administração, Secretaria de Finanças e Planejamento, Secretaria de 
Saúde, Secretaria de Educação Esporte e Lazer, Secretaria de Assistência 
Social, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Obras Públicas e Urbanismo 
e Secretaria do DAE, deste município de Dom Aquino, foi DECLARADA 
DESERTA.
Dom Aquino-MT, 08 de agosto de 2022.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

<END:1374352:132>


